[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от    22.03.2016   №   173
О внесении изменений в порядок назначения, расчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в органах местного самоуправления муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области

В соответствии с областным законом от 30.09.2015 № 126-з «О внесении изменений в областной закон «О пенсии за выслугу лет, выплачиваемой лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в Смоленской области», Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в порядок назначения, расчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в органах местного самоуправления муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 11.06.2014 № 304, следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в новой редакции:

«1. Заявитель для назначения ему пенсии за выслугу лет представляет в Администрацию муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области (далее - Администрация) следующие документы:

1) заявление о назначении пенсии за выслугу лет (по форме согласно приложению №1 к настоящему Порядку);

2) документ, удостоверяющий личность заявителя;

3) документы, подтверждающие стаж, дающий право на назначение пенсии за выслугу лет (копия трудовой книжки; периоды службы (работы), подлежащие включению в стаж для назначения пенсии, могут подтверждаться архивными справками с приложением копий документов о назначении на должность и об освобождении от должности, военными билетами, судебными решениями, решениями соответствующих комиссий по исчислению стажа муниципальной службы, действовавших (действующих) в органах местного самоуправления (муниципальных органах), иными документами).

Администрация в срок, не превышающий 3 рабочих дней со дня представления заявителем заявления о назначении пенсии за выслугу лет, направляет межведомственный запрос о представлении справки о пенсии, указанной в части 3 статьи 2 областного закона от 29 ноября 2007 года № 121-з «О пенсии за выслугу лет, выплачиваемой лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в Смоленской области», в орган, осуществляющий пенсионное обеспечение в соответствии с федеральным законом, и межведомственный запрос о представлении документа (сведений, содержащихся в нем), подтверждающего регистрацию заявителя по месту жительства (месту пребывания), в территориальный орган федерального органа исполнительной власти, уполномоченного на осуществление функций по контролю и надзору в сфере миграции.

Заявитель вправе по собственной инициативе представить в Администрацию справку о пенсии, указанной в части 3 статьи 2 областного закона от 29 ноября 2007 года № 121-з «О пенсии за выслугу лет, выплачиваемой лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в Смоленской области», выданную органом, осуществляющим пенсионное обеспечение в соответствии с федеральным законом, и документ, подтверждающий регистрацию заявителя по месту жительства (месту пребывания), выданный территориальным органом федерального органа исполнительной власти, уполномоченного на осуществление функций по контролю и надзору в сфере миграции.».

1.2. Дополнить пунктом 8.6 следующего содержания:

«8.6. В случае изменения места жительства (места пребывания) получатель пенсии за выслугу лет обязан в течение 5 рабочих дней с даты указанного изменения известить об этом Администрацию.

При выбытии получателя пенсии за выслугу лет на место жительства (место пребывания) за пределы территории Смоленской области Администрация в срок, не превышающий 3 рабочих дней со дня извещения получателем пенсии за выслугу лет Администрации об изменении места жительства (места пребывания) в порядке, предусмотренном частью 1 областного закона от 29 ноября 2007 года № 121-з «О пенсии за выслугу лет, выплачиваемой лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в Смоленской области», направляет в отношении данного получателя пенсии за выслугу лет межведомственный запрос о представлении справки о пенсии, указанной в части 3 статьи 2 областного закона от 29 ноября 2007 года № 121-з «О пенсии за выслугу лет, выплачиваемой лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в Смоленской области», в орган, осуществляющий пенсионное обеспечение в соответствии с федеральным законом, и межведомственный запрос о представлении документа (сведений, содержащихся в нем), подтверждающего регистрацию получателя пенсии за выслугу лет по месту жительства (месту пребывания), в территориальный орган федерального органа исполнительной власти, уполномоченного на осуществление функций по контролю и надзору в сфере миграции. В данном случае выплата пенсии за выслугу лет приостанавливается на основании распоряжения со дня извещения получателем пенсии за выслугу лет Администрации об изменении места жительства (места пребывания) в порядке, предусмотренном абзацем первым настоящего пункта.

Получатель пенсии за выслугу лет вправе по собственной инициативе представить в Администрацию справку о пенсии, указанной в части 3 статьи 2 областного закона от 29 ноября 2007 года № 121-з «О пенсии за выслугу лет, выплачиваемой лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в Смоленской области», выданную органом, осуществляющим пенсионное обеспечение в соответствии с федеральным законом, и документ, подтверждающий регистрацию получателя пенсии за выслугу лет по месту жительства (месту пребывания), выданный территориальным органом федерального органа исполнительной власти, уполномоченного на осуществление функций по контролю и надзору в сфере миграции.

Администрация не позднее 5 рабочих дней после издания в соответствии с абзацем 2 настоящего пункта распоряжения уведомляет получателя пенсии за выслугу лет о приостановлении выплаты ему пенсии за выслугу лет и об основании приостановления выплаты (по форме согласно приложению № 3 к настоящему Порядку).

После получения ответов на межведомственные запросы, указанные в абзаце 2 настоящего пункта, выплата пенсии за выслугу лет возобновляется на основании распоряжения с даты получения последнего из ответов на данные межведомственные запросы. При этом неполученные суммы пенсии за выслугу лет выплачиваются за все время, в течение которого выплата пенсии за выслугу лет была приостановлена.

Администрация не позднее 5 рабочих дней после издания в соответствии с абзацем 5 настоящего пункта распоряжения уведомляет получателя пенсии за выслугу лет о возобновлении выплаты ему пенсии за выслугу лет (по форме согласно приложению № 3 к настоящему Порядку).

При выбытии получателя пенсии за выслугу лет на место жительства (место пребывания) за пределы территории Смоленской области Администрация не реже одного раза в квартал направляет в отношении данного получателя пенсии за выслугу лет межведомственный запрос о представлении справки о пенсии, указанной в части 3 статьи 2 областного закона от 29 ноября 2007 года № 121-з «О пенсии за выслугу лет, выплачиваемой лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в Смоленской области», в орган, осуществляющий пенсионное обеспечение в соответствии с федеральным законом.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Поречанка».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации муниципального

образования «Демидовский район»
Смоленской области

        А.Ф. Семенов